



# MAGISTRÁT MĚSTA OLMOUCE

Horní náměstí č.p. 583, 779 11 Olomouc

datová schránka ID: kazbzri, e-podatelna: podatelna@olomouc.eu

**ODBOR AGENDY ŘIDIČŮ A MOTOROVÝCH VOZIDEL**

Pracoviště: Vejdovského 2 – tř. Kosmonautů 8, 779 11 Olomouc

Sp. zn.: S-SMOL/429600/2024/OARMV/3

V Olomouci dne 14. října 2024

Č. j.: SMOL/447800/2024/OARMV/Sme

Oprávněná úřední osoba: Mgr. Vendula Smékalová Hubáčková

Tel.: 585 513 772

Pracoviště: tř. Kosmonautů 8, Olomouc

## Poskytnutí informací požadovaných podle zákona č. 106/1999 Sb.

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) ze dne 1.10.2024 Vám k věci vedené pod sp. zn. S-SMOL/429600/2024/OARMV sděluji, že **Vaší žádosti o informaci vyhovuji** dle ust. 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

K Vaším dotazům sdělujeme následující informace:

- 1) Kolik stacionárních radarů měřících rychlost v současné době Vaše město provozuje a kde jsou umístěny?  
Odpověď: Jedná se o 4 místa s umístěnými stacionárními radary. Jsou to lokality Dalimilova ulice v části Chomoutov, Přerovská ulice, Okružní ulice a ulice Švabinského u Domova seniorů.
- 2) Kolik dopravních přestupků tyto radary detekovaly v loňském roce a letos od ledna do září?  
Odpověď: Měření rychlosti těmito stacionárními radary probíhá až od ledna letošního roku, od ledna 2024 do konce září 2024 činí počet přestupků ze stacionárních radarů celkem 15 618.
- 3) Jaká je celková výše udělených pokut za přestupky zjištěné těmito radary v loňském roce a letos od ledna do září?  
Odpověď: Na pokutách za tyto přestupky bylo vybráno přibližně 10 milionů Kč.

S pozdravem

MAGISTRÁT MĚSTA  
OLOMOUCE  
odbor agendy řidičů  
a motorových vozidel  
Vejdovského 2 (39)  
779 11 OLMOUC

Mgr. Vendula Smékalová Hubáčková  
právník, správní pracovník  
útvary vedoucího odboru

Rozdělovník:

1x [redacted]  
1x správní orgán